○写

消 総 第 1 9 4 2 号

令和７年２月 12 日

市民・にぎわいスポーツ文化・消防委員会

委員長 くしだ 久子 様

横浜市消防局長 平中  隆

寄附受納について（報告）

このたび、次のとおり寄附を受納しましたので報告します。

１ 防災啓発用物品として

 寄 附 者 寄 附 日 品 名 金 額

１
青葉区制 30 周年

記念事業実行委員会
令和６年 12月 27日

・消防車のバッテリーミニ車両１台

・煙体験テント１式
合計 1,221,770円相当

別添

寄附受納について

 消防車のバッテリーミニ車両は、バッテリーでモーターを回して走行するもので、

親子で乗車ができます。

 煙体験テントは、テント内に煙を模した気体を充満させることで、火災時、煙が

充満した建物内から屋外に避難する方法を体験できるものです。

 これらの受納物品については、青葉消防署が開催する防災イベントや、地域で実

施する防災訓練において、子育て世代の方々を中心に、楽しみながら防火・防災を

学んでいただけるよう活用します。

＜消防車のバッテリーミニ車両＞

＜煙体験テント＞

	01-（写し）寄附受納資料
	【勉強会後】03-【参考】常任委員会説明用資料(20250129)+